Psalms

CV

domi in q̄ mali habitāt: t̄ bona in q̄ boni. Ipi nanḡ interficiebāt aias suas immolādo filios suos: t̄ effundēdo sanguinez par uulorū a consensione illius sceleris alienorum. Vñ dictū est: Effuderūt sanguinē in nocentem. Ergo imperfecta est terra in sanguinib⁹. Et contaminata est in operibus eorū. Cum ipi intersecti sunt i aia t̄ contaminati in opibus suis. Et formicati sunt in adiumentib⁹ suis.

¶ Has dicit adiumentōes q̄s greci ēti ih̄d̄eu u. a. l̄a appellant. Nam h̄ v̄bū est in codicibus grecis: t̄ hoc loco t̄ supius vbi dictū est: Irritauerūt eū in adiumentib⁹ suis. Quz t̄ illic t̄ hic eas dicat adiumentōes in q̄bus alios imitati sunt. Nō itaq̄ sic dictas arbitremur adiumentōes: q̄si ab ip̄is insti tutas: nullo in alīs p̄cedente qđ imitarentur exemplo. Unde alij interptes nr̄i: non adiumentōes: b̄ studia. Alij v̄o affectio nes vel affectatiōes: alij voluptates dice re maluerūt. Et idē ip̄i qui dixerūt adiumentōes: alio loco studia posuerūt. Hoc ē qđ cōmemorare volui: ne q̄stionē faceret no men adiumentōis in ea re quā nō a seip̄is excogitauerūt: sed alios imitati sunt. Et iratus est furore domī in populo suo. Noluerūt quidam interptes nr̄i iraz ponere: in eo qđ grecus habz eu. u. o. s: sed q̄dam iraz posuerūt: q̄dam v̄o indignatio nem: q̄dam animū interptati sunt. Quod libet aut̄ horū dicat: perturbatio nō cadit in deum: sed de cōsuetudine translatus potentiā vindicandi b̄ nomen accepit. Et abominatus est hereditatem suā.

¶ Et tradidit eos in manus ḡetim̄: t̄ dominati sunt eorū q̄ oderut eos. Et tribulauerūt eos inimici eorū: t̄ humiliati sunt sub manib⁹ eorū. Quādo eos hereditatē dei vocauit: mani festum est q̄ non ad p̄ditionē: b̄ ad disciplinā eos abominat̄ ē: t̄ tradidit eos i man⁹ inimicorū. Beniḡ sequit. Sepe libera uit eos. Ipi aut̄ exacerbauit eu in consilio suo. Hoc est qđ supius ait: Non sustinuerūt cōsiliū ei⁹: Perniciosum enī est cōsiliū bois ip̄i homī: quo ea querit que sua sunt: nō q̄ dei sunt. In cui⁹ hereditate qđ ip̄e nobis est: cū ad fruendū se pre bere dignas: nullas patiemur cū sancti sociatis angustias: dilectione rei n̄fē quā si p̄uante. Gloriosissima q̄ppe illa ciuitas ad epta p̄missam hereditatē: in q̄ null⁹ morietur: nullus oriet: nō habebit ciues q̄ singu

li gaudeat suis rebus: q̄r de⁹ erit oia in omnibus. Lui⁹ societatē quisq̄s in hac p̄egri natione fideliter t̄ flagrant desiderauerit: assuescit p̄uatis p̄ferre cōmunia: nō sua q̄rendo: sed q̄ Iesu christi: Ne sibi sapiens: t̄ sibi cōsulens exacerbet deū consilio suo: b̄ sperans qđ nō videt. Nō festinet de his que vident fieri beatūs: atq̄ illud eternū qđ non videat patientē expectans: ei⁹ in p̄missionib⁹ sequalē consiliū: cuius in tēpationib⁹ p̄cas auxiliū. Ita erit t̄ humilis in cōfessionib⁹ suis: ne fiat istorū simūl de quibus dicit. Et humiliati sunt in iniqtatibus suis. Deus t̄n plenus misericordia nō neglexit eos. Et vidit cū tribula rentur: cū audiret orationē eorū. Et memor fuit testamēti sui: t̄ penituit eum b̄m multitudinem misericordie sue. Penituit dictū est: q̄r mutauit qđ eos p̄dituros videbat. Et apud deum qđem disposita t̄ fixa sunt oia. Nec aliud facit q̄si cōsilio repentina: quod non ex eternitate se facturū esse p̄scuit: s̄i crea ture tp̄alibus motib⁹ quā gubernat mirabiliter ip̄e nō tp̄alit motus: quasi repentina voluntate facere dicit: qđ ordinatis rerum causis cōsiliū sui secretissimi immutabilitate disposuit: qua suis queq̄ tp̄ibus agnita agit: ita t̄ p̄sentia facit: t̄ futura iā fecit. Et ad hec q̄s idone⁹: Audiam⁹ itaq̄ scripturam humiliē excelsa dicentē: Cū t̄ paruu lis nutriendis sumenda porrigit: t̄ maiori bus exercendis p̄scrutanda p̄ponit. Et vidit cū tribularent: cū audisset orationē eorū: t̄ memor fuit testamēti sui: Utiq̄ testamenti eternī: qđ disposuit ad Abraam: nō veteris qđ aboleat: sed noui qđ etiā in veteri abscondit. Et penituit eū b̄m multitudinez misericordie sue. Hoc fecit qđ disposuerat: b̄ cōtribulatis t̄ orantib⁹ se id p̄cessu p̄esse p̄sciuerat: q̄r t̄ ip̄a oratio eorū: cū adhuc n̄ esset: sed futura esset: deū p̄culdubio nō latebat. Et dedit eos in misericordias. Ut essent nō vasa ire: b̄ vasa misericordie. Ideo aut̄ puto pluralē misericordias dictas in q̄s eos dedit: q̄r vnuſq̄s p̄p̄riū donū habet a deo: aliū sic: aliū aut̄ sic. Dedit c̄ eos in misericordias. In conspectu oīm q̄ cepant eos. Age nunc q̄s q̄s bec legis: t̄ grām dei qua in eternā vitaz p̄ dñm nostrū Iesum christū redimimur: legēdo in ap̄ticis l̄ris: in p̄pheticis aut̄ scrūtādo cogiscis: t̄ vet⁹ testamēti i nouo reuelatiū: in veteri nouū relatū rides: Recole

Alia l̄a
tp̄lin suum
Et audire

CV
Psalms

quē dixerit aplis **P**aulus pncipem ptaū
aeris qui opatur in filijs infidelitatis: t illō
vbi ait de quibusdā: vt resipiscāt de diabo
li laqueis captiuitatī ab ipo fmi ipsius vo-
luntatē: t verba dñi nostri Jesu christi vbi
eū expellēs de fideliū cordib⁹ ait: **N**ūc p̄n-
ceps hui⁹ mūdi missus est foras: t ipi⁹ itidē
aplī dicēt: **Q**ui eruit nos de potestate tene-
brarū: t trāstulit in regnū filij caritatis sue.
Hec atq; huiusmodi ratiocinatiō intēde
animū: t in litteras veteris testamēti: t vi-
de qd cantet in eo psalmo cun⁹ ē titulus qn⁹
domus edificabat post captiuitatē. **I**bi. n.
dī: **C**ātate dño canticū nouū. **E**t ne existi-
mes ad iudeoz pp̄lm tm̄modo ptinere. **L**ā-
tate inqt dño ois fra: cantate dño: t bñdī-
cite nomē eius: annūciate: vel poti⁹ bñ nū-
ciate: uno vt ipm verbū qd in greco positū
est transserā euāgelizate diē ex die salutare
eius. **H**inc em̄ euāgeliū nūcupatū est in q
annūciat dies ex die dñis christus: lumē de
lumine: filius ex patre. **H**oc em̄ est t saluta-
re eius: qz salutare dei christus est: sicut et
supiū iam demonstravim⁹. **A**nnūciate in
gentib⁹ gloriā eius: in omnib⁹ populis mi-
rabilia eius: **Q**m̄ magnus dominus t lau-
dabilis nimis: terribilis ē sup omnes deos:
quoniā omnes dñ gentiū demonia. **I**sti ḡ
inimici cum rege suo diabolo: captiū te-
nebant populū dei. **V**e qua captiuitate cū
redunimur: t pncceps h⁹ mūdi mittit foras:
edificat domus post captiuitatē: cui⁹ lapis
angularis ē christus: q duos cōdidit in se i
vnū nouū hominē faciens pacē: quā dies
ex die veniens euāgelizauit eis q erāt ppe:
t eis qui erant longe: faciens vtrac⁹ vnuz:
t adducens alias oues que nō sunt de hoc
ouili: vt sit vnuus grec t vnuus pastor. **E**t ita
de⁹ dedit i misericordias pdestinatos suos:
qz nō volentis neq; currētis: sed miserētis
est dei. **I**n cōspectu omnium qui ceperant
eos. **H**i ergo inimici diabolus et angeli ei⁹
captiuaerāt pdestinatos in dei regnum t
gloriā: a redemptore aut nostro foras missi
qui dominari infidelibus solebant intrinse-
cus: fideles oppugnāt extrinsec⁹. **S**ed op-
pugnat: nō expugnant eos qui apprehen-
dūt turrim fortitudinis a facie inimici. **E**t
autē oppugnent: sentiūt in nobis esse infir-
mitates reliquias ppter quas dicim⁹: **B**i-
mitte nobis debita nostra: ppter quas di-
cimus: ne nos inferas in temptationē: sed
libera nos a malo. **H**is itaq; inimicel electi
perficit dñis christus sanitates in corpore:

CV.

cui caput est ipse saluator corporis: vt in eo
ipē corpe suo tertia cōsummet. **D**ic em̄ di-
xit: **E**cce ejcio demonia: t sanitates pficio
bodie t cras: t tertia cōsummor: id est pfici-
or: occurrētibus omnib⁹ nobis in virum
pfectum: in mensuram etatis plenitudinis
christi. **I**taq; electis demonijs a quib⁹ ca-
ptiui tenebamur: pfecit sanitates. **I**deo et
hic cum dixisset: **A**d dedit eos in misericor-
dias in cōspectu omnū qui ceperant eos:
tanq; electis demonijs qui ceperāt: fit ora-
tio vt pficiat sanitates. **S**aluos nos
fac domine deus noster: t cōgrega-
nos de nationib⁹. **V**el sicut alii coa-
ces habent: **V**e gentibus. **U**t con-
fiteamur nomini sancto tuo: t glo-
riemur in laude tua. **B**ende breuiter
subiecit ipsam laudē. **B**enedict⁹ do-
minus deus israel a seculo et vlsq;
in seculum. **Q**uod intelligimus ab eter-
no vlsq; in eternū: quia sine fine laudabit
ab eis de quib⁹ dicit: **B**eatū q habitant in
domo tua i secula secloz laudabūt te. **P**ā
est tertia psummatiō corporis christi: electis
demonijs: t pfecit sanitatib⁹ vlsq; ad ipsi⁹
corporis imortalitatē regnū sempiternū p-
fecte laudantib⁹: qz pfecit amantiū. **P**erse-
cte aut̄ amantiū: qz facie ad faciē contem-
plantib⁹. **T**unc em̄ pficietur qd in p̄mordio
psalmi hui⁹ oratiū est. **M**emento nostri do-
mine in beneplacito pp̄li tui: visita nos i sa-
luti tuo: ad videndū in bonitate electorū
tuoz: ad letandū i leticia gentis tue: vt lau-
deris cū hereditate tua. **N**ō em̄ de iudeis
solas cōgregat oues que perierūt domus
israel: sed etiā eas q nō sunt de illo ouili: vt
sit grec vnuus: vt dictum est: t vnuus pastor.
Judei vō cum putant ad suū regnū visibi-
le istam ptinere pphetiā: qz spe inuisibiliū
bonorū gaudere nō norūt: in laqueos illi⁹
ruituri sunt: de quo dñs ait: **E**go veni i no-
mine patris mei: t nō suscepisti me: aliis
veniet in nomine suo: t hūc suscipietis. **B**e-
q; apls **P**aul⁹ ait: **Q**uia reuelabit hō pec-
cati filius interit⁹ qui aduersat et extollit
sup omne quod dicit deus aut qd colitur:
ita vt in templo dei sedeat ostēdens se tan-
q; sic de⁹: **E**t paulopost: **L**ūc reuelabit inqt
iniquus: quē dñs Jesus interficiet spiritu
oris sui: t euacuabit illuminatōe pſentie sue
cum cui⁹ est pſentia fm̄ opationē satbane i
omni virtutez signis et pdigjhs mendacijs:
t in omni seductiōe iniquitatis his qui pe-
reunt: p eo qd dilectionē veritatis nō rece-